
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nº 271, 07 de outubro de 2019 

EXTRAORDINÁRIO 



 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 

Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 

 

 

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 
Presidente 

 

REGINA MARIA DOS SANTOS 

Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 

VALDENIZE DE LIMA PEIXOTO  
Gerente Administrativo 

 

SANDRA MARY LIMA VASCONCELOS 
Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

MANOEL ÁLVARO DE FREITAS LINS NETO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

3 

SUMÁRIO 
SUPERINTENDÊNCIA ....................................................................................................................... 4 
RESULTADO FINAL COM A CLASSIFICAÇÃO DOS EMPREGADOS NA PROGRESSÃO 

VERTICAL ............................................................................................................................................ 4 
Portaria nº 237 de 01 de outubro de 2019 ........................................................................................... 4 
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS DE CLASSIFICAÇÃO DOS EMPREGADOS NA 

PROGRESSÃO VERTICAL ............................................................................................................... 8 
Portaria nº 238 de 01 de outubro de 2019 ........................................................................................... 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

RESULTADO FINAL COM A CLASSIFICAÇÃO DOS EMPREGADOS NA 

PROGRESSÃO VERTICAL 

 

Portaria nº 237 de 01 de outubro de 2019 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO 

ANTUNES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-UFAL), filial da 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições, conferidas 

pela delegação de competência na Portaria - SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da 

EBSERH, posteriormente revisada e publicada no DOU em 10 de janeiro de 2019.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o resultado final com a classificação dos empregados na Progressão Vertical 

do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, conforme disposto na Norma Sei nº 01, de 10 

de abril de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 567, de 12 de abril de 2019, e suas alterações: 

I – Tabelas com o Resultado da Classificação Final da Progressão Vertical 2019: 

a) Resultado Classificação Final dos empregados ocupantes de cargos de nível médio e técnico do 

Hospital Universitário Professor Alberto Antunes que serão contemplados com a Progressão 

Vertical, em 2019. 

Ordem Matrícula Nível Atual Nível Progredido 

1 2232523 T40102 T40201 

2 2203559 M40102 M40201 

3 2204967 T40102 T40201 

4 2287927 M40102 M40201 

5 2188551 M40102 M40201 

6 2176292 T36102 T36201 

7 2241208 T40102 T40201 

8 2232365 M40102 M40201 

9 2241338 T40102 T40201 

10 2192108 T40102 T40201 

11 2188608 M40102 M40201 

12 2225373 M40102 M40201 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

5 

13 2237914 M40102 M40201 

14 2204860 T40102 T40201 

15 2249858 M40102 M40201 

16 2188597 M40102 M40201 

17 2326141 T40102 T40201 

18 2352550 M40102 M40201 

19 2176181 T36103 T36201 

20 2260441 M40102 M40201 

21 2260396 M40102 M40201 

22 2237926 T40102 T40201 

23 2215850 T36102 T36201 

24 2176313 M40103 M40201 

25 2176322 T36103 T36201 

26 2177936 T36102 T36201 

27 2176297 T36103 T36201 

28 2177039 T36103 T36201 

29 2188514 M40102 M40201 

30 2216234 T36102 T36201 

31 2217087 T36102 T36201 

32 2216708 T36102 T36201 

33 2216740 T36102 T36201 

34 2216684 T36102 T36201 

35 1148629 T36102 T36201 

36 2225269 M40102 M40201 

37 2224714 M40102 M40201 

38 2224748 M40102 M40201 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

6 

39 2225123 T36102 T36201 

40 2225160 M40102 M40201 

   

b) Resultado Classificação Final dos empregados ocupantes de cargos de superior do Hospital 

Universitário Professor Alberto Antunes que serão contemplados com a Progressão Vertical, em 

2019. 

 

Ordem Matrícula Nível Atual Nível Progredido 

1 2215944 S40502 S40601 

2 2206340 S40102 S40201 

3 2574717 S40102 S40201 

4 2388833 S40202 S40301 

5 2232789 S40102 S40201 

6 2224608 S40202 S40301 

7 2304695 S40502 S40601 

8 1941930 S40102 S40201 

9 1483752 C24502 C24601 

10 2241223 S40202 S40301 

11 2190084 C36102 C36201 

12 2205099 C36102 C36201 

13 2206227 C36102 C36201 

14 2237721 S40102 S40201 

15 2256045 S40202 S40301 

16 2190172 S30202 S30301 

17 2206214 S40502 S40601 

18 2216749 S30202 S30301 

19 2189628 C36102 C36201 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

7 

20 2204781 C36102 C36201 

21 2189825 S40202 S40301 

22 2232204 S30202 S30301 

23 2203787 C36102 C36201 

24 2189639 C36102 C36201 

25 1753861 C24502 C24601 

26 1318821 S40502 S40601 

27 2204906 C36102 C36201 

28 2260420 S40202 S40301 

29 2232310 S30202 S30301 

30 2237779 S40202 S40301 

31 1606631 C24501 C24601 

32 2205409 C36102 C36201 

33 2385373 C36102 C36201 

34 1653007 C36102 C36201 

35 2176316 C24502 C24601 

36 2237005 C36102 C36201 

37 2347284 C36101 C36201 

38 2358902 C36102 C36201 

39 2264791 S40502 S40601 

40 2242681 C36102 C36201 

41 2204897 C36102 C36201 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de outubro de 2019. 

 

REGINA MARIA DOS SANTOS 

 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

8 

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS DE CLASSIFICAÇÃO DOS 

EMPREGADOS NA PROGRESSÃO VERTICAL 

 

Portaria nº 238 de 01 de outubro de 2019 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO 

ANTUNES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-UFAL), filial da 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições, conferidas 

pela delegação de competência na Portaria - SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da 

EBSERH, posteriormente revisada e publicada no DOU em 10 de janeiro de 2019.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos interpostos de classificação dos empregados na 

Progressão Vertical do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, conforme disposto na 

Norma Sei nº 01, de 10 de abril de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 567, de 12 de abril de 

2019, e suas alterações: 

a) Resultado dos recursos da classificação preliminar dos empregados Hospital Universitário 

Professor Alberto Antunes da Progressão Vertical, em 2019. 

Ordem Matrícula CPF Situação 

1 2188608 080.801.174-03 INDEFERIDO 

2 2203787 766.102.254-00 DEFERIDO PARCIALMENTE 

3 2188613 605.929.584-34 INDEFERIDO 

4 2304695 050.958.694-54 DEFERIDO PARCIALMENTE 

5 2237779 021.371.154-09 DEFERIDO PARCIALMENTE 

6 2260420 067.308.514-73 DEFERIDO 

7 2188514 074.031.804-70 DEFERIDO 

8 2188833 014.406.315-81 INDEFERIDO 

9 2224691 041.614.654-67 INDEFERIDO 

10 2224748 054.326.294-45 INDEFERIDO 

11 2232665 000.981.234-24 INDEFERIDO 

12 2224496 012.145.414-29 INDEFERIDO 

13 2204781 077.230.534-01 DEFERIDO PARCIALMENTE 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

9 

14 2176205 627.487.504-20 INDEFERIDO 

15 2204784 692.284.504-87 DEFERIDO PARCIALMENTE 

16 2241749 323.317.438-19 DEFERIDO 

17 2264800 072.280.934-45 INDEFERIDO 

18 2232231 019.719.174-60 INDEFERIDO 

19 2204906 041.756.314-02 INDEFERIDO 

20 2224928 556.958.175-87 INDEFERIDO 

21 2350727 500.987.644-20 INDEFERIDO 

22 2347215 019.844.474-59 DEFERIDO PARCIALMENTE 

23 2352550 034.168.814-27 INDEFERIDO 

24 2188564 986.370.454-72 INDEFERIDO 

25 2220116 037.992.344-03 INDEFERIDO 

26 2237890 057.455.854-39 DEFERIDO 

27 1346520 034.878.704-95 INDEFERIDO 

28 2189628 025.308.464-48 DEFERIDO 

29 2232310 046.067.244-47 DEFERIDO PARCIALMENTE 

30 2205409 016.509.515-66 DEFERIDO PARCIALMENTE 

31 2177128 032.288.174-90 INDEFERIDO 

32 1622815 059.415.344-18 INDEFERIDO 

33 2176311 043.605.644-57 INDEFERIDO 

34 2217068 382.679.184-34 DEFERIDO 

35 2237914 053.105.944-85 DEFERIDO PARCIALMENTE 

36 2173315 058.094.624-05 INDEFERIDO 

37 2260441 043.383.564-80 DEFERIDO 

38 2396902 072.784.984-06 DEFERIDO PARCIALMENTE 

39 2385373 065.810.234-69 INDEFERIDO 



Nº 271, 07 de outubro de 2019 

 

10 

40 2244639 077.272.104-12 INDEFERIDO 

41 2249858 089.262.547-39 DEFERIDO PARCIALMENTE 

42 2253450 088.803.264-14 INDEFERIDO 

43 2232365 063.016.874-18 DEFERIDO PARCIALMENTE 

44 2189794 000.584.176-30 INDEFERIDO 

45 2216749 028.572.664-13 DEFERIDO 

46 2237954 246.543.398-92 DEFERIDO PARCIALMENTE 

46 2173904 090.045.654-00 DEFERIDO 

47 1213318 063.095.114-40 DEFERIDO PARCIALMENTE 

48 2189825 009.883.684-63 INDEFERIDO 

49 2256126 008.349.035-39 INDEFERIDO 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de outubro de 2019. 

 

REGINA MARIA DOS SANTOS 

 

 

 

 


